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Vokietijos svarbiausi siekiai 
visuomet buvę susidraugavi
mas su Anglija ir Italija. Drau
giškumas su Anglija būtų pa
laima abiem šalim.

NUOSTOLIAI DEL 
NEPAŽANGIŲ MOKINIŲ

Lėktuvams nuskandinti sub- 
mariną šio karo laikais pasise
kė vos keletą kartų. Transat
lantiniai submarinai paprastai 
būna nuo pusantro iki dviejų 
tškstančių tono talpos.

Už darbo Liteuvos kandida 
tus pasisakė 99,13, arba 1,- 
375,349 rinkikai.

- Hermann W. Goering,, Hit 
lerio arčiausias bepdradarbis, 
pakeltas į visos Vokietijos feld
maršalus. Tai aukščiausias^ka- 
ro titulas.

KAUNAS.—-Galutinais duo
menimis už seimą balsavo 95, 
51 procentai Lietuvos gyven 
tojų, arba 1,386,569 gyvento

Naujieji seimai susirinks šį 
sekmadienį. Tuo tarpu iš So 
vietų siunčiama daug gasoline 
ir visi suvaržymai jį naudoti 
panaikinti. \

ATLEISTAS LAIVUOS PREZIDENTAS;
JO PAREIGAS EINA K1RCHENSTEINS

šią spaudos agitaciją remia 
dažnos darbininkų demonstra
cijos, ypač Rygoje, kurių šū
kis yra ‘‘Dėkimės prie Sovie-
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BERLIN, liepos 20 d 
bėdamas Reichstage (Vokieti
jos seime) pereitą penktadienį 
Adolfas Hitleris pareiškė, kad 
Vokietija niekad nenorėjusi ir 
neketinusi sunaikinti Anglijos 
valstybės, bet, nepaisant pa
kartotinų draugiškumo pasiū
lymų, negalėjusi su Anglija 
susidraugauti.

Dabar Vokietija, anot Hitle
rio, esanti stipresnė, negu ka
rui prasidėjus rugsėjo 3 dieną. 
Dabar ji turinti daugiau (ka
riuomenės, medžiagos ir mais-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS IŠ 
LIETUVOS

TAUTINE ORGANIZACIJA 
ĮSTEIGTA

MARIJAMPOLĖ 
jampolės ir kitose Suvalkijos 
apskrityse plačiai išgarsėjo 
kaž koks iš Vokietijos dažnai 
atvykstąs gydytojas, kuris pa
cientų ligas spėjąa iš akių, šis 
nuostabusis “gydytojas” įvai
riose vietose turi tam tikras su
stojimo vietas, J kurias paskir
tu laiku susirenka daug žmo
nių, daugiausia moterėlių. Už 
vizitą šis gydytojas, sako, Ima 
nedaug, tačiau už vaistus, ku
rių jis pats duoda, paima ge
rokai. šį gydytoją vieni giria, 
kiti peikia. Bet tas netaip svar
bu. Svarbiau yra tai, kad šis 
svetimšalis pas mus turi gerą 
biznį, o leidimo tokiu amatu

Jugoslavų 
lairaščiai, rašydami apie įvy
kių plėtojimąsi. Europoje ir y- 
patingai į paskutinių dienų pa
dėtį Viduržemio Jūroje ir, ben
drai, pietų rylų Europoje, pa
reiškia, kad Jugoslavija yra 
kuo tvirčiausiai nusistačiusi 
ginti savo neuralumą ir pasi
priešinti bet kokiam įsibriovi- 
mui.

Anksčiau buvo paskelbta, 
kad prezidentas Ulmanis su
sirgo širdies liga ir nugabentas 
į ligoninę. Tik vėliau paaiškė-

Taip, taip. “Išlaisvintiems” 
Lietuvos piliečiams liko tik rū
pestis apie lietų. Kitus visus jų 
reikalus aprūpina komunistai 
su drauginga Sovietų Sąjunga.

Kad jau laisvė, tai laisvė!
Net galvos kvaršinti daug

LONDON, liepos 20 d.. — 
Vakarykščia- diktatoriaus Hit
lerio kalba nesukėlė Anglijoje 
jokio įspūdžio. Po Hitlerio 
kalbos feičhŠtaįe (VokfėŪjos 
seime) Anglį j os vyriausybė pa
sakė: “Nieko nauja: mes to
kias pasaikas girdėjome ir pir
miau.”

Kalbėdamas Reichstage Hitleris pasigyrė, kad 
Vokietija dabar daug stipresnė, negu 

karo pradžioje

Vardadienis: Marija Magda 
Iena. Skefagis. Aksė.

Visi oficialūs pranešimai iš 
Lietuvos ir kariaujančių vals
tybių Europoje yra griežtai tų 
valstybių cenzūruojami. Todėl 
tokius oficialius pranešimus 
reikia laikyti vienpusiškais.

BUENOS AIRES. — Reute- 
ris praneša, kad Argentinos at
stovų rūmai priėmė įstatymą, 
kuriuo atšaukiamas kai kurių 
svetimšalių natūralizavimas. Įs
tatymu taip pat įvedama na- 
tūralizuotųjų svetimšalių re
gistracija, kąd su jos pagal
ba lengviau būtų tuos Buvu
sius svetimšalius prižiūrėti.

Prūseika su Neviacku ap 
efifundė “Vienybę Lietuvnin
kų” į teismą, reikalaudami 
$100,000, 1915 m. Byla savai- 
mi nudilo.

CHICAGO, III., liepos 18 d. 
— Demokratų Partijos kon
vencijoje mirė širdies liga de
legatas iš Texas Richard W. 
Norton. Netrukus po jo mirties 
rastas viešbučio kambaryje 
staiga miręs kitas delegatas 
teisėjas Rowe iš St. Louis.

Tas visiškai nuoseklu. Juk 
daug maloniau kalbėti apie lie
tų, negu apie svetimos valsty
bės teikiamus Lietuvai “malo
numus” su “draugiškų” šautu
vų ir kanuolių remiamais pa
tvarkymais, kuriais sakoma, 
kad Lietuva pati to nori.

LONDON, liepos 18 d. — 
Anglijos didysis hydroplanas 
Sunderland bombomis nuskan
dino vokięčių tranatlantinį su- 
bmariną pietų Atlante. Ang
lijos pagelbinis laivas išgelbė
jo keletą submarine įgulos na
rių. Kiek žmonių žuvo — dar 
nežinoma.

KLAIPĖDA. — Ikšiol Lietuva turėjo Klaipėdoje laisvą zoną, kurioje dirbo nema
ža lietuvių. Darbininkai susirūpinę, kas bus su ta zona, kai Lietuva susijungs su 
Sovietais. •- - ■ -

Hitleris aiškiai pasakė Ang
lijai, kad ji dabar turi, arba 
paduoti Vokietijai ranką ir su
sitaikyti, ar likti visiškai sunai
kinta.

Jei Anglija nesusitaikys, tai 
jos gyventojų milijonai pajus 
voikiečių atėjimą ir “neapsa
komos nelaimės nukris ant ne
kasų Anglijos žmonių. Ang
lijos ministras pirmininkas 
Churchill su kitais viršininkais 
be abejojimo jau bus Kanado
je, kuomet kris vokiečių smū
gis Anglijai.”

Penktosios kolonos nariai 
Norvegijoje, Belgijoje, Olan
dijoje ir Prancūzijoje, kurie 
užsieniuose smerkiami ir išda
vikais vadinami, esą tik “sąži
ningi žmonės, kurie norėjo 
taikos.”

Norvegijos okupacija buvu
si Voikietijos drąsiausias žygis 
užbėgti už akių Anglijos už
mačioms panaudoti Skandina
viją prieš Vokietiją.

FORT HANCOCK, N. J) — 
Du šimtai West Point kadetų 
pardėta mokyti šaudymo iš di
džiųjų artilerijos pabūklų, 
priešlėktuvinių kanuolių ir nau 
jausiu kulkosvaidžių. Daug 
studentų pamatė didžiuosius 
pabūklus pirmu kartu savo 
gyvenime.

STOCKHOLM, liepos 20 d. 
— Matomai gavusi .paliepimą 
iš aukštesnių sluoksnių visa 
Pabaltijo valstybių spauda, 
paruošdama besirenkančių sei
mų opiniją, jolačiai rašo apie 
■refkąnngumą jjungti į Sovietų 
Sąjungą tris Pabaitijos valsty
bes —- Lietuvą, Latviją ir Es-

Tik negiliukningojo “13” 
numerio Lietuvai turbūt gauti 
neteks. Jį* paveržė naujai su
kurta Besarabijos - Bukovinos 
Tryliktoji Sovietų Respublika. 
Lietuvai teks keturioliktasis, o 
jei seimas nepasiskubins, tai 
gal net penkioliktasis numeris.

Įvykiai šiandien skubiai ei
na. Snausti nėr kada.

Dėl to ir oficialiame iš Lie
tuvos pranešime aiškiai sako
ma:

“Kraštas su dideliu susido
mėjimu laukia seimo susisirin- 
kimo.”

Hurry up! Pasiskubinkite!

HITLERIO ULTIMATUMAS ANGLIJAI: 
TAIKYKITĖS’AR TURĖSIT ŽŪTI!’

tijos reichstage visu 
«, nes būsite visiš- 
Vokietija stipresnė,

kalbėd 
iglijai:

Komunistu kontroliuojami laikraščiai pradėj 
smarku vajų prijungti prie Rusijos Lietuvą, 

Latviją ir Estiją f

Trečiadienio vakare, Tauti
ninkų klube, Brooklyne, įvyko 
steigiamasis Lietuvių Vienybės 
susirinkimas. Priimtas statutas 
ir programa, išrinkta laikina 
valdyba. Direktoriai ir valdyba 
įpareigota, galutinai pertvar
kius, statutą ir programą at
spausdinti. Netrukus bus pa
skelbta Vienybėje. Visuomenė 
ateityje bus pilnai informuota. 
Tautinės visuomenės veikėjai 
iš kolonijų prašomi reikalaut! 
tuo reikalu smulkmenų. Ofisas, 
tuo tarpu, Vienybės raštinėje, 
193 Grand St., Brooklyn, N.Y.

Valdybos vardu,
D. KLINGA.

PABALTIJO SPAUDA JAU AGITUOJA 
UŽ SUSIJUNGIMĄ SU SOVIETAIS

Diktatorius Mussolini prisi
dėjęs prie Vokietijos karo sa
vo laisvu noru. Italijos įstoji
mas į karą paskubino Prancū
zijos supratimą apie savo be- 
jėgumą ir beviltiškumą.

Vokietijos.santykiai su Rusi
ja esą stiprūs ir pastovūs, su
daryti aiškiais abiejų šalių in
teresų pagrindais. Anglijos vil
tys ir svajonės apie Vokietijos 
su Rusi jas nesusipratimus, ar 
susikirtimus, esančios “vaikiš
kos.” Hitleris su Stalinu apta
rę valstybių sienas (rubežius) 
ir “itakos sferas” visiems lai
kams.

Ikšiol Vokietijos nuostoliai 
kare buvę palyginti menlki, nes 
buvę tikėtasi “daug didesnių 
nuostolių.” Karo reikmenų ne
tekta visiškai nedaug, mažiau, 
negu pagaminta naujų, kurių 
gamybą reikėjo net sustabdy
ti, nes trūksta vietų juos sudė-

KAUNAS. — Statistika ro
do, kad kasmet iš 10 tūkstan
čių besimokinančių vaikų, per 
1 tūkstantis nepažangių ir ne- 
stropių mokinių lieka antriems 
metams. Vidutiniai valstybė 
vienam mokiniui vien tik mo
kymui išleidžia apie 250 litų, 
taigi savivaldybės išlaikomose 
mokyklose liekantieji antriems 
metams nepažangūs mokiniai 
valstybei kaštuoja po 250 tūk
stančių litų. »Buvo manyta, kad 
šiuo atveju turi įtakos sunki jų 
materialinė būklė, todėl buvo 
išplėstas mokyklose beturčiir 
mokinių šelpimas. Jiems buvo 
duodami priešpiečiai, knygos 
:r kitos mokslo reikmenys, nu- 
perlkami autobusų bilietai.

Praėjusiais metais tam rei
kalui buvo išleista per 51 tūks- 
antis litų. Be to nepažangiems 

mokiniams prailginamas mok
slo laikas nustatytam kursui 
šeiti, organizuojamas kolekty

vinis pamokų ruošimas ir kt. 
Tačiau visos šios priemonės 
mokslo pažangumui nedaug te
padėjo.

Ateinančiais mokslo metais 
numatoma mokiniu šehpimą 
šiek tiek pertvarkytu

Virstančiai į “Keturioliktąją 
Sovietų . Resputrtiką” Lietuvai 
paskutinių malonumų labai 
daug teikaima. Ir Sovietų ar
tistų žymiausios jėgos po Lie
tuvą koncertuoja, ir raudonoji 
kariuomenė nemokamus spek
taklius teatruose ruošia, kariš
kais trekais lietuvių vaikučius 
vėžina, ir Sovietų ’kareiviai 
gatvėmis su muzika ir daino
mis marguoja ir merginoms 
■bučkius oru siunčia, su pilie
čiais ir pilietėmis draugaajasi, 
balsavimų vietas saugoja, ir 
rusiškai kalbėti visus mokina, 
ir komunistams visą pirmenybę 
atiduoda . . ..

Džiaukitės, sško, jūs, Lietu
vos piliečiai, kol laisvi!

Netrukus bus čia Sovietų 
Respublikai

Anglijos vyriausybė tikėjo- 
kad Hitleris sudarys savo kal
boje kokį muilo burbulą, bliz
gantį taikos pasiūlymo spalvo
mis. Tas burbulas pučiamas su 
tikslu kad sprogtų ir būtų žen
klu pradėti “Blitzkriegą” prieš 
Angliją.

To (Blitzkriego dabar ir lau
kiama. Jau pats Hitleris pasa
kė savo kalboje, kad šis karas 
turi būti mirtinu karu ir kad 
besitęsiąs (karas sulaiko Hitle
rio planus sudaryti puikiausią 
naujos tvarkos valstybę. Gal 
dabar jis pasiskubins tą karą 
baigti.

Į Hitlerio sęnarkų pareiški
mą, kad “viena valstybė turės 
žlugti, Churchill gal mano, 
kad tai bus Vokietija, bet aš 
žinau, kad žlugs Anglija!” 
Londone žiūrima su Šypsena. 
Toks pareiškimas, matyt, skel
biamas tik vokiečių nuotaikai 
stiprinti.

Hitlerio aiškus noras baigti 
karą prieš rudeniui ateisiant.

Latviu respublikos prezidentas Karlas Ulmanis 
nugabentas “Į ligoninę” prieš seimui 

susirinksiant /

Kalbama, kad vakar išvyko
į Maskvą specialia .delegacijos j jo, kaa do liga jo širdį pagav

RYGA, Latvija, liepos 20 d., prašyti
— Latvijos prezidentas Karlas, kad priimtų į Sovietų Sąjungą 
Ulmanis šį rytą atstatytas išj Latvijos respubliką.
pareigų. Jo tarnyba oficialiai 
turės pasibaigti šį sekmadienį.
Ministras pirmininkas Augus
tas Kirchenstįeins užima jo vie
tą kaip laikinasis prezidentas.

Šiandien kai kas stebisi, kad 
oficialiuose Lietuvos vyriausy
bės pranešimuose kalbama a- 
pie lietų.

Kodėl kalbama?
Dėl to, kad po baisiai šal

tos žiemos atėjo labai sausas 
pavasaris ir vasara. Lietuvai 
grėsė nederlius, kuris susijun
gęs su politiniu sąjundžiu, ga
lėjo atnešt badą. Lietus pasida
rė gyvybiniu reikalu. Todėl a- 
pie lietų kalbama greta su 
Lietuvos komunistinimo ir so- 
vietinimo rekialais.

WELLINGTON. — Naujo
sios Zelandijos finansų minis
tras pasakė per radiją kalbą, 
kurioje, kalbėdamas apie Nau
josios "Zelandijos prisidėjimą 
prie dabartinio karo, pareiškė, 
kad daugiau kaip 50,000 vyrų 
yra pasisiūlę tarnauti kariuo
menėje. Daugiau kaip 40,000 
vyrų pareiškė norą stotį į ka
riuomenę užjūriuose. Daugiau 
kaip 20,000 naujokų šiuo metu 
yra apmokama Daugiau kaip 
6,000 vyrų pareiškė norą sto
ti į aviacijos dalis. Beveik pu
sė to skaičiaus naujokų šiuo 
metu yra apmokama.

Yra visokių malonumų.
Amerikoje nuteistiems mirti 

elektros kedėje, paskutinę jų 
gyvenimo dieną daroma labai 
daug malonumų: leidžiama pa
sirinkti skaniausią vakarienę, 
parėdųma į specialiai pasiūtus 

“drabužius,nuskutama-galva. ir 
išardoma viena kelnių kiška, 
kad tik lengvesnė ir malones
nė būtų pasmenktąjam mirtis.

Kai ^kuriė pasmerktieji už 
tuos malonumus tikrai padė
koja.

O kurie U nedėkoja, vistiek 
turi mirti . . .

Dabar tas reikalingumas pri 
sidėti prie Rusijos aiškinamas 
ne bolševikiškos ideologijos 
klasių kova, po kurios šūkiu 
komunistai laimingai pravarė 
šiuos rinkimus, tik grynai eko
nominiais sumetimais, šitokia 
agitacija, manoma, geriau pa
tiks ne tik darbininkams, bet 
ir "buržuazijai.

Aiškinama, kad Pabaltijo 
valstybės savistoviai negalė
siančios išsilaikyti ekonomiš
kai, nes jų industrija' neturin
ti žaliavos ir žemdirbystės pro
duktams nebus rinkų. Dėl to 
ir patariama prisidėti prie So
vietų Sąjungos, kad išsigelbė
ti nuo ekonominio sunaikinimo 
ir turėti apsaugą, taiką, laisvę 
ir maista.

J
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e:lų metų tarnavau 
pasiučiausiai 
— Maskvos

'va, nepriklausomą Lietuvą jau 
baigia praryti besotis ’didžiojo 
Lietuvos kaimyno — Sovietų 
Rusijos — imperializmas.

“Koks būdingas supuolimas! 
Septyni metai atgal liepos 15- 
17 dd. Lietuvos vardas garbin
gai visame pasaulyje praskam
bėjo, o šiemet, tomis pačiomis 
liepos mėnesio dienomis pasau
lio tautų istorija pažymės, kad 
lietuvių tauta buvo priversta 
savo nepriklausomą valstybę 
palaidoti. Lietuvos nepriklau
somybės žuvimo tragediją pa
didina ta skaudi tiesa, kad pa
čių lietuvių tautos sūnų ranko
mis pasmaugiama nepriklauso
ma Lietuva...

Neseniai Chicagoje įvyko vi
durio srovės konferencija. Vi
sai neabejoju, kad joje daly
vavo nemažas nuošimtis ge
riausių ir labiausiai pasišventu
sių veikėjų tautininkų ir san- 
dariečių. Ką ši konferencija 
svarstė, kas ten buvo kalbėta 
ir nutarta, rašant šį laišką, 
plačiosios lietuvių minios dar 
nieko negirdėjo. Kaip ir praei
tyje, visi tarimai pasiliks žinio
je saujelės “delegatų” ir gal 
vieno kito iš jų artimų bičiu
lių. Tiesa, bus šis tas apie kon
ferencija paminėta spaudoje, 
bet nieko daugiau. Už metų ar 
pusės metų, visai nesistebėsiu, 
jeigu bus šaukiama kita, “pla- 
tesnė” konferencija. Tai jau 
tokia vidurio srovės visa istori
ja : konferencija, platesnę kon
ferencija, visos Amerikos lie
tuvių seimas, tautinė taryba, 
Amerikos lietuvių taryba, 
ankščiausia taryba, etcetera, 
etcetera.

jos.
Sparnuoti didvyriai! Visa 

lietuvių tauta liūdi minėdami 
sukaktuves! Jūsų, kūnai ilsis 
amžino poilsio vietoje. Ar ras 
dabar ramybę priešams įsiga
lėjus? Ar reikės, kad jūsų dva
sia kilusi šešėliais, turės stoti 
Lietuvos vaduoti, ir dar kartą 
mirti už Lietuvos laisvę? Jūsų 
kelionė per erdves mums bus 
laisvės simboliu, o jūsų mirtis, 
pasiaukojimas, pavyzdys tau
tos labui jr jos garbei. Tauta 
liūdi, bet nepamirš jūsų nie?ka-_ 
dos, nes jūs kilni dvasia yra 
gyva su mumis, ir bus amžinai.

A. B. Strimaitis.

biauriausiai ir 
pasaulio žvalgyba 
žvalgybai. Turėjau žinoti nuo 
A iki Zet kiekvienos rovės or
ganizacijas, jų sudėtį ’ (ypač 
aktyvistus), struktūrą, vadus, 
programą, vidujinius nesutiki
mus ir t.t. ir t.t. Ne vien lietu
vių, bet anglų ir ’kitų tautų. 
Mano šefai žiūrėjo į mane kai
po į specialistą. Turėjau išlai
kyti kvotimus fašistų,; nacių ir 
komunistų partijos struktūros 
ir idealogijos klausimais. ‘Toki 
'žemaičiai Bimbos, Merkinės ir 
Jėzno dzūkai, Mizaros ir An- 
drulevieiai, buvo ir yra tik pa
stumdėliai Maskvos žvalgybos 
— tik viešieji šnipeliai. Jų už
duotis: demoralizuoti visas 
sroves, garbinti Staliną, rinkti 
žinias iš lietuvių visuomeninio 
gyvenimo ir perduoti jas Mas
kvos žvalgybai Amerikoje. Jie 
renka jas visų partijos narių 
pagalba,, neva unijų, kuopų ir 
draugijų organizavimui reika
lingas žinias. Net patys bimbu-

a kiekvieno nuosir- 
b sielą, negu sep- 
tgal mūsų didvyrių

i ją pergyvenant, 
ęra tos Lietuvos,

laikraštis, ką veikia ir kalba 
patriotingi Amerikos lietuviai. 
. Kad Vienybės skaitytojams 
būtų aiškiau suprantama ką 
komunistai vadina šmeižtu, že
miau išspausdinama p. Vitai- 
Čio kalba:

“šiandien pagerbiame dvie
jų drąsių lietuvių didingą žy
gį, Septyni metai atgal, liepos 
15 d., didvyriško pasiryžimo 
lakūnai: ^kapitonas Stepas Da
rius ir leitenantas Stasys Girė
nas sėkmingai iškilo su savo 
Lituanica Amerikos padangėje 
ir skrido į nepriklausomą biė-j 
tuvą. Visi žinome* kad rūstus 

plikimas jiems pavydėjo ir ne
leido musų didvyriams galuti
no tikslo pasiekti. Piktoji mir
tis pastojo jiems kelią virš 
Sodino miško ir čia jų drąsus! 
ir garbingas žygis baigėsi... Į

“Darius ir Girėnas savo gy-t 
vybes paaukojo laisvai ir ne-[ 
priklausomai Lietuvai. ši liūd-; 
na. bet garbingą lietuvių žygį1 ko, jie nežinojo kdkiam tikslui 
primenanti sukaktis dabar dar 
labiau slę 
baus lietu 
tyni metai 
žuvimo traged 
Šiandien jau n 
Į kurią mūsų didvyriai lakūna 
skrido ir kuriai jie savo gar 
blogą žygį aukojo. Tą Lietu

PRENUMERATA
Breoldyae k uicicniaOMi 
Metanui______ .—.—_—
Pwd metij ------- - .... w
Trim* xnitK*Ltm* ____________
Vienas men.---------------------

Jungtinė* 
Metam* — 
Puaci meoj 
Trim* mėneeiami 
Vienam mčn.___

kai, o ką jau kalbėti apie-eili
nius komunistus, nežino ant 

kiek tos žinios padeda Mask
vos užsienio propagandos sky
riui,* Gei Pe U specialiam de
partamentui, nustatyti kiekvie
no krašto partijai veiklos gai
res. Ir šis, Maskvos žvalgybos 
operuojamas sąjūdis, nors ma
žiausiai turįs lietuvių pasekė
jų, tačiau savo pajėgumu su
muša visas kitas sroves. Ko
dėl? Todėl, kad jie organizuo
ti, kad pas juos kiekvienas na
rys dirba, kad jie disciplinuo-

—O ką tautininkai ir sanda- 
riečiai turi? Jūs atsakysite — 
mes atstovaujame didžiumą, 
turime daugiau laikraščių už 
komunistus ir.socialistus, kelio- 
liką klubų, TMD, ALTS, A. 
L. T. T., mūsų aktyvistai dau
giau apsišvietę ir tam pana
šiai. Tai šventa tiesa. Bet kas 
iš to, jei kiekviename viešame 
srovių susikirtime ne tik komu
nistai su katalikais, bet net to
kia pakrikusi soeialįstų srovė 
vidurio srovę nuneigia. Tai di
delis apsileidimas, ypač kuo
met vidurio srovė tikrai galėtų 
būti stipriausia, atspariausia. 
Jūs nepajėgiate net išlaikyti 
savo kontrolėje pačių sukurtų 
ir išauklėtų organizacijų. Jūsų 
vadovybė nusikalto prieš Ame
rikos lietuvių išeiviją.

Jau įvykęs faktas, 
priklausomos Lietuvos 
Lietuvos nepriklausomybė ir 
savarankiškas gyvenimas bai
gėsi tuo momentu, kai atvykę 
iš ^faskvos į Kauną Stalino ko
misarai padiktavo Lietuvai ko
kią valdžią ji turi sudaryti ir 
kokią santvarką turi įvesti. 
Lietuvos kariuomenė -nustojo 
savarankiškai veikusi 
mentu, kai apie pusė 
Rusijos raudonosios

, sugužėjo į Lietuvą.
šitų faktų Amerikos lietuviš

kieji ikomunistai užginčyti ne
gali. Bet jie vadina šmeižimu 
Sovietų Rusijos ir “Lietuvos 
liaudiškos valdžios,”' kuomet 
bet kas šiuos faktus pakarto
ja. Jie jbando paversti šmeiž
tu net ir Amerikos patriotingo- 
sios lietuvių, visuomenės pasi
ryžimą dirbti ir kovoti už at- 
steigimą nepriklausomos Lietu
vos valstybės, štai aiškus įro
dymas:

Radijo programos palaiky-1 
tojas p. Juozas P. Ginkus lie-1 
pos 15 dieną suruošė gražią ir 
įspūdingą pusantros valandos 
radijo programą paminėjimui 
Dariaus ir Girėno didžiojo žy
gio septynių metų sukakties. 
Šioje programoje pasakytas 
Amerikos red. J. Lauekos ir S. 
E. Vitaičio kalbas Maskvos 
maurų brodklyniškls organas 
pavadino tokiu “šmeižtu,” ku
rio jis negalįs net savo skilty
se pakartoti. Aišku, kad nega-

kad ne
nėra

Komunistų kandidatai norė
dami įsibriausi į valdiškas vie
tas po priedanga demokratiz
mo, jų klapčiukai surinko Phi- 
ladelphijos apskrity peticijose 
15,000 parašų. Tarpe kitų at
rasta 58 mokytojų, ugniagesių, 
policijos, advokatų parašai. Iš 
pradžių tyrimo jau atrasta ne 
visi prisipažįsta prie pasirašy
mo. Vienų parašai suklastuoti, 
kiti nieko nežino, dar kiti sa-

kurie yra atsakomingi už visą 
organizacijinį chaosą ir nepa
jėgumą išvesti iš tos betvarkės 
plačias lietuvių išeivijos mi
nias. Norėjau joj būti tik už
darant konferenciją ir prieš iš- 
slskirstant delegatams pasaky
ti jiems sekančio turinio pra
kalbą:

—Gerbiamieji:
Labai atsiprašau, kad nete- 

Iko visą laiką būti konferenci
joj, girdėti ką kalbėjote ir kaip 
svarstėte “visos Amerikos lie
tuvių” reikalus. Bet tai man 
nesvarbu. Svarbu tas, kad pir
mą kartą gaunu progą kalbė
ti į tautininkų ir sandariečių 
elitą ir ką jai turėsiu pasaky
ti, kaipo svetimas ir Jums ne
žinomas žmogus.

—Gal kai kam iš Jūsų nepa
tiks, kad niekeno nekviestas 
čia įlindau ir per prievartą už
kopiau ant šios estrados. Juo 
labiau, kad nei vienas iš Jūsų 
manęs nepažįstate. Labai atsi
prašau. Bet užtai aš Jus žinau, 
jei ne iš spaudos, tai iš foto
grafijų. Visus, visus iki vienam. 
Nesistebėkite! Per su virš dvi
dešimt metų sekiau visą Ame
rikos lietuvių gyvenimą,* visą 
spaudą, visas organizacijas ir

turalu* kad tautininkų ir san
dariečių sąjūdis, kaip ir kiti są
jūdžiai, man nėra jokia pa
slaptis. Net dabar, nedalyva
vęs Jūsų konferencijoje turiu 
Šiokią tokią nuovoką ką kalbė
jote, ką nutarėte. Nusiramin
kite! Užtikrinu,, kad Jūsų ta
rimų niekam neišduosiu. Jeigu 
nusiraminsite, pasisakysiu kuo 
esu.

1933 m. liepos 15 d. 6 vai. 
ir 25 min. ryte Darius ir Girė
nas, lėktuvu Lituanica, pakilo 
nuo Benett Field. Abudu la
kūnai buvo geroje nuotaikoje, 
nejausdami savo nelaimės, fcte- 
pos 17 d. peizdcridę laimingai 
didįjį oikeaną, dėljki šiol neiš
aiškintos priežasties, abudu la
kūnai žuvo ties Soldinu.

Liepos 17 d. sukako lygiai 
septyni metai nuo jų žuvimo 
dienos. Jie žuvo, bet jų kilni 
dvasia pasiliko su mumis ir pa
liks ateinančioms kartoms, 
drąsinti mūsų jaunimą prie 
prakilnių žygių, surištų su tė
vynės garbe. • *

•

Genijų, didvyrių nedaug pa
saulyje. Pilkoji žmonių masė, 
tai mažučių kasdieninių žmo
nių dėl duonos kąsnio gyve
nančių, kasdieniu džiaugsmu ir 
rūpesčiu, egoistinių- interesų 
skruzdėlynas, iš kurio tik ret
karčiais išsineria ir pakyla virš 
aplinkumos atskiri vienetai, 
pasižymi ar proto gabumais, ar 
įgimtais talentais, ar kokiomis 
kitokiomis ypatybėmis. Bet ma 
žiausiai tokių drąsuolių, valios 
galiūnų, kurie net gyvybę mo
ka paaukoti pasirinktai savo 
idėjai. Ir* todėl juos mes vadi
name didvyriais.

Kiekviena tauta didžiuojasi 
tokiais sūnumis. Jų vardai puo
šia istorijos lapus. Jų atlikti 
žygiai yra pavyzdžiu šiandie
ninių ir būsimų kartų auklėji
mui. •

Mūsų tautai netrūko sūnų 
didvyrių praeityje, o vėliau, 
prieš nepriklausomybę atgau- 
siant ir ją atgavus, ne viena 
galva nukrito po būdelio kir
viu, ne vienas jaunas gyveni
mas suvyto Sibiro tyruose, ar 
Rusijos kalėjimuose už lietu
viškąją kalbą, už tautos lais
vę. Ne vienas (karys padėjo sa
vo jauną gyvybę begindamas 
savo jaunos tautos nepriklau
somybę.

Lietuvių tauta pergyvena 
liūdną valandą, kuomet dar 
mes amerikiečiai nežinome pa
sekmių smurtu priversto bal
savimo, tik žinome iš anksto, 
kad Rusijos kalmukai švaistė 
raudonomis vėliavomis ir lipi
no Stalino paveikslus po aikš
tes, dalino miniose propagan
dos atsišaukimus po darbinin
kų gerovės priedanga.

Kalmukai su durtuvu užpa
kalyje verčia išsižadėti lietu
vį savo žmogiškų teisių, savo 
laisvės. Reikia tikėtis, kad lai
kinai Lietuva bus supraližuo- 
ta. Reikės daug laiko, kol ga
lės atsigauti po sunkaus smū-

87.00
$3.75 
82.00 
80.90

ValatybČM ir Kuudojt:
$5.00
$2.75 
$1.65 
$0.75

Amerikos lietuviški parsida
vėliai Maskvai -nežmoniškai 
draskosi bandydami įtikinti 
Amerikos lietuvius, kad ratrdo- 
nąjai armijai akupavus Lietu
vą ir iš Maskvos atvykusiems 
komisarams mūsų senąją tė
vynę valdyti, Lietuva tapo “iš
laisvinta” ir įkelta į dangaus 
karalystę. Gal vieną, kitą dur
nelį šis komunistėlių riksmas 
ir suklaidins. Bet Maskvos rau
donieji maurai nesuklaidins 
nei vieno patriotingo 
giančio savarankiškai 
lietuvio.

pains 
detail, and 
other units 
included in 
able us to 
efficiency with reduction ii 
expense in our heating prob 
lems.

I am writing these few lines 
to you to express my complete 
satisfaction with the operation 
of the stoker !and apparatus 
which you have installed in 
our Church.

Viršuje matote šv. Petro ir Povilo Ba/m 
nauja kun. J. Simonaitis). Jos aj 
BELT STOKERIS ir visa apšildymo sis t

Man labai norėjosi dalyvau
ti šioj konferencijoj. Dalyvau
ji ne tam*, kad gaišinti laiką ir 
eikvoti pinigus, kaip delegatai 
padarė, klausant gražių, tačiau 
nepraktiškumu nuobodžių kal
bų* taip sakant, išlieti savo j veikėjus. Tai buvp mano kas-l 
tulžį ant vidurio srovi* vadų, J dienini* darbas. Todėl visai na- f

Furthermore I wish to thank 
you for the earnest personal 
attention you have given in 
this work, with conscientious 

taking care of every 
for inspection of 
in our plant (not 
your work) to en- 
obtain maximum

Your earnest work deserves 
great success in your line, and 
this I wish you most sincerely.

Very truly yours, . ' f
(par.) Rev. J. Simonaitis. 

r Pastor.

kerne paskutinį sudie. Vos 
prieš septynis metus> laiko... 
Matėme Juos raižančius pa
danges' ir. beskubančius prie 
savo išsvajoto tikslo r nugalėti 
klastingąjį Atlantą ir pasiekti 
savo tėvynę Lietuvą. Išskridus 
jiems nakčia, mus neramino 
vaidentuvės, jų> didvyriškojo 
pasiryžimo žygis. Mums vaidi
nosi jų paliktas testamentas. 
Štai ištrauka paliktųjų jų žo
džių: 1

“Savo skridimą aukojame 
Jaunąjai Lietuvai Lituanikos 
laimėjimas te sustiprina jaunų
jų Lietuvos sūnų dvasią, o pra
laimėjimas, .nugrimzdimas į 
vandenyno gelmes te auklėja 
jų atkaklumą ir ryžtingumą, 
kad sparnuotas lietuvis įveiktų 
klastingąjį 
garbei.”

Atlantas 
garbei! Jo 
riai primokėjo savo gyvybe. 
Jiems neteko, džiaugtis savo 
laimėjimu. Neteko pamatyti 
Lietuvos, kurios garbei pasiau
kojo. Nematė ir tos garbės, 
kokią jie sau^ nusipelnė. Da
rius ir Girėnas žuvo dėl idė-

rengia STEAM arba HOT WATER apšildymą ir AIR CONDITIONING
Jrengiam Stekenus ir aliejinius pečius | 
naujus ir senus fornisus-pečius. Reikalui 
esant prašome telefonuoti ORange 2-1107 
arba rašyti adresu (dešinėj).

beth, N. J. (kurioje klebo
ną ui įrengtas automatiškas anglinis LINK 

ma pertvarkyta.
Visą technišką darbą ir įrengimą atliko VLADAS DILIS

litis įrengė automatiškus Stokerius: Mr. J. 
Adv. C. Paulauskas Jr., 143 Duke St., Kearnvi

Dilis Engineering Co., sav. VLADAS DILIS-lietuvis
543 So. Clinton Street, East Orange, N. J

Automatiško apšildymo specialistas. Jau nuo 1916 metu šioje srityje ir turi pilną 
technišką ir praktišką patyrimą.

Įrengia AUTOMATIŠKUS LINK - BELT STOKERIUS, kurie patys ĮNEŠA 
anglis ir IŠNEŠA pelenus iš pečių.

Juose kūrinami RICE arba BUCKWHEAT smulkios pigios rūšies anglys.
TAI YRA SAUGIAUSIAS IR PIGIAUSIAS automatiško apšildymo būdas.

“Taip, nebėra tos nepriklau
somos Lietuvos, į kurią didvy
riai Darius ir Girėnas skrido ir 
kurios garbei savo gyvybes pa
aukojo. Bet pasiliko jų krauju 
pasirašytas Testamentas, kuris 
ragina kiekvieną lietuvį kar
žygiškai kovoti už savo tėvy
nės laisvę ir garbę. Mes, Ame
rikos lietuviai, gyvendami lais
voje Amerikos demokratijoje, 
stengsimės iki paskutinės rai
dės išpildyti Dariaus ir Girė
no paliktą Testamentą. Nežiū
rint kokia svetimųjų priespau
da prislėgs sonąją tėvy
nę Lietuvą^mes jos neapleisi- 
me, mes burbsime ir kovosime 
tol, kol ji vėl taps laisva ir ne
priklausoma valstybė, šiam sa
vo pasiryžimui mes turime pri
tarimą laisvos Amerikos demo- 
ikratijos, kuri- smerkia visokią 
brutalinę jėgą, siekiančią pa
vergti žmones ir tautas bei val
stybes.

“Dariaus ir Girėno didingas 
žygis nepriklausomos Lietuvos 
garbei visuomet bps mums 
šviesiu žibintu ir pasišventimo 
šaltiniu kovose už atstatymą 
laisvos ir nepriklausomos Lie
tuvos valstybės. Mes dirbsime 
ir kovosime už Lietuvos laisvę 
tikėdami, kad anksčiau ar vė
liau brutalinę jėgą nugalės 
teisybė ir teisėtumas ir pasau
lyje vėl užviešpataus žmonijai 

to pakartoti parsidavėlių! laisvę ir gerbūvį-teikianti de
mokratijos principai.

, “Lietuvių tauta dvidešimt du 
metus išgyvenus laisvu ir ne
priklausomu gyvenimu, leng
vai nepasiduos svetimųjų ver
guvei. Be abejonės mūsų bro
liams ir sesėms senojoj tėvynėj 
begyvenantiems prisieis daug 
iškentėti, bet ateis ta diena, 
kuomet ir vėl nušvis Lietuvos 
padangė laisvo ir nepriklauso 
mo gyvenimo aušra.”

(Hlrfrpk, uipildyk ir pashprit)

Prfttai man prishpt pilte—fl—ę apie

SlakeHot ( 1 OH ftaraerfag ( ]
Air Condltionfftg ( ]

gio. Bet turint omenyje, kad 
vargai gimdo galiūnus, reikia 
tikėtis, kad mūsų'jaunuomenė, 
pasisėmusi iš praeities didvy
rių jėgos, neleis savo tėvynei 
žūti amžinai: sukils ir ištrauks 
iš Kremliaus meškino nasrų 
Lietuvą.

Liūdna valanda ir tuomi, 
kada ■ prisimename septynių 
metų praeities momentus, kuo. 
met buvo lydimi į amžino poil
sio kelionę', erdvės nugalėtojai 
Darius ir Girėnas. Kokia liki
mo ironija! Nugalėjimas^ gar
bė ir mirtis — visa kartu.

jie parašus padėjo. Kiti manė, 
kad parašai buvo renkami 
prieš ėjimą šios šalies į karą, 
ir t.t. Tyrimo komisijos, kurias 
sudaro valstija, švietimo komi
tetas ir demokratų partija, sa
ko. kad atrasti kaltininkai bus 
skaudžiai nubausti. Pažiūrėsi
me.

fe-

' ’ " ’ T *5 ir '
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Balinskas šių. tnetų 
baigė savo profesi- 

atidarė laidotu-

direktorius Juozas 
sūnus plačiai žino- 
mieste Justino Ba-

PHILA. XLEX SPAUDOS
STABO NARIAI*,^

Ar Tamsta atlikai savo 
kasdieninę pareigą ir užsimo
kėjai dienraščio 
tą? Jei ne — pa

V. Baranauskas, J. JtavalianAaa, L 
R. Bnra, Frank Pūkas. .P. Staniika. S 
Barauskas, A. TvaranaviSui. Jpozm Get

BALTRAM. J, .TRJBULAS
C A F ’E ■■ ■'i

pyikiautia lietuvio už
geria orios rūŽies gėrimu*

PROTESTUOKIME PRIEŠ RUSŲ 
K SMURTOŽYGIUS Vi,; '

Todėl mes užrubežyje gyve
nantieji laisvėje lietuviai, pa
tys atjaustame mūsų brolių ir 
sesių kritišką padėtį, — siųsta
me skaitlingus protestus Ame
rikos valdžiai prašydami, ikad 
niekad nepripažintų rusų bau
džiavos ant Lietuvos nekalta 
žmonelių. Protesto kopijas pa
siųskime Lietuvos Atstovybei 
Washingtone, kuri dar tebėra 
lietuvių valdoma.

Sekmadienį, liepos 14 d. šv. 
Andriejaus parap. salėj buvo 
sušauktas skaitlingas protesto 
mitingas ir vienbalsiai užginta 
prieš grobonis rusus ši rezoliu
cija:

State Department,.

Atėjus rugsėjo 1 dienai, š. 
m., prasidės„atęivių nepiliečių 
surašinėjimas. Generalis advo
katas Francis Biddįę liepos 8 
dieną pribuvęs į Philadelphiją 
iš Washington©,' pareiškė, kad 
“ištikimai gyvenanti geri žmo- 
nes ateiviai nepiliečiai šiame 
krašte neturi bijotis registra
cijos, nes ne prieš juos ta%.hus 
panaudojama. • Surašymai <■ ir 
pirštų antspaudai yra .kreipia
mi prieš tuos ateivius, ik upe 
naudodami šio krašto žodžio, 
spaudos ir susirinkimų laisyę, 
sėja neapykantą, kerštą, ardo 
šio a krašto .vienybę, tuo pąsi- 
tarnaudarni svetimoms valsty
bėms ir rengiant perveršmą 
santvarkos šk> krašto?’ s ,

Earl J. Harrison, Philadel- 
phijos garsus advokatas, ;pa- 
skirtas direktorium ateivių re
gistravimo'. ir jų pirštų įspau
das padarytį, j$vykp į Wąsh- 
ingtoną prie paskirto darbo...:

Washington, D. C.
At a Mass meeting held to

day, July 14, 1940 in St. And
rew’s School, 1123 Lemon St., 
Philadelphia, Pa;, the follow
ing resolutions were adopted:

Whereas Lithuania was for
cibly occupied on the 15th day 
of June by Russia; *

Whereas the-citizens of Lith 
uania are being forced to elect 
candidates selected by impe
rialistic Russia;

Whereas the election sche
duled for today' July 14th, is 
only a force, cover Russia's 
imperialistic aims; ;

Now, therefore, we loyal ci
tizens of the United States, of 
Lithuanian extraction, do re
solve and hereby petition our 
government not to recognize 
the act of Russia’s aggression.

We further j resolye and 
hereby do petition our govern
ment to permjt the minister 
and consuls ~of the Republic 
of Lithuania to perform their 
ąppointęd duties as heretofore. 
It is further, resolved that the 
chairman, Joseph G. Chipąki- 
tis is authorized to send a copy 
of hese resolutions to the State 
Department. j

Joseph G. Chipakitis,
* Chairman.

Tą pačią dieną turėjo susi
rinkimus šv. Kazimiero ir šv. 
Jurgio parapijos ir užgyrė pa
našias protesto. rezoliucijas ir 
pasiuntė į tam- atatinkamas įs
taigas. , , F. P.

G. W. PURUL
FUNERAL DIRECTOR

WM. VALAITIS MOTOR SERVICE "
r (Pirm& JCŪfro/at. truo jįjį p)

SKSPERTAS-MECHANIKAS ,»
Brakct-Bcdm-FcMer*;; ScMctrt-GeDeratoa-Carburatori 
Syncronizmg and Overhauliag. AU Work Guaranteed.

1730-34 E. Moyaiuensing Ąve^ . Phils., Pa.
muc Hpw. 059^ a Main 3Ą2>

Emilia’s Hair Dressing Parlor
” P Ę R M A V'E N T S ’ 

patęst Method Used
OUR PRICES ARE REASONABLE

. We Specialize In All Ęeąaty Work

1201 Green Street, , PhiJa.j Pg.
Phone Poplar 3307 ,

Chicagoj lietuvių aptiekų yra 
29. o užsiregistravusių vaisti
ninkais net 6L Vienas mokina 
kitus vaistininkystės Illinois 
Universitete, trys vaistininkų 
padėjėjai (asistentai), trys iš
vykę
Taigi, Chicagoj turi savo vais
tines arba dirba pas kitus net 
68 lietuviai vaistininkai | Ar 
negražus paairodyxttigX

Bell Tel: POPLAR 4110

CHARLES J. ROMAN (Ramanauskas)
' ” 'ri'r ‘funeraL* biRčdfoR ’

24 HOUR SERVICE

jaupi- 
galętų
apgy- 
Pietų, 

šiaurės ir Richmond- daly lie
tuviai aptiekoriai tuo bizniu 
užsiimti ir daryti gyvenimą. 
Juk tos vietos nėra tuščios, jo
se turime vaistininkų ir dabar, 
tik deja, ne lietuvių; jiems da
ro biznį ir lietuviai ir kiti gy
ventojai. Apie tuzinas lietuvių 
gydytojų kiek receptų prifašo, 
kiek vaistų jie lietuviams iš
parduoda. O kiek pilių, kos
metikos ir kitų priemaišų lie
tuvių jaunimui ir senesniems 
išparduoda?

Kad lietuviai gali tapti vais
tininkais, parodo .dar ir šis 
faktas. LRKS organas ‘Garsas' 
liepos 4, š. m. paduoda žinią 
iš Chicagos apie lietuvius vais
tininkus. Vaistininkas V. Pet-

žinovų, pinigai yra gyvastis ša
lies, kurie turi liuesai vaikščio
ti, kaip sveikame žmogaus kū
ne kraujas liuesai cirkuliuoja. 
Sulaikyk kraują arba jį suma
žink, žmogaus gyslos traukia
si, džiūsta; žmogaus visas or
ganizmas darosi silpnesnis, 
kad ir gyvena, bet silpnas,' li
guistas. Tas pat principas ir 
ekonominio šalies gyvenimo. 
Tai nesumušamas palyginimas. 
Bet mūsų Kongresas ir mūsų 
prezidentas, už kuriuos mes 
daug darbavomės, to nępada-

Kas gali paskatinti Phila- 
delphijos jaunimą einantį mo
kslus prie šios profesijos? Ma
no supratimu, pirm o j. vietoje tė
vai turėtų apie tai patarti. 
Antras- -paakstinimas turėtų 
paeiti nuo gimusio profesioną- 
lio jaunimo,- kuris turėtų šaukt 
mokslus einantį. Jaunimą į su
sirinkimus- ir juose a-iškinti ą- 
piešio-mokslo, šakos svarbą -jr 
papildymą tos profesijos tarpe 
lietuvių spragą. Nėra abejo
nės, kad paraginimus ir nuro
dymus juąnimas gavęs, - ne 
vienas pamėgtų ir imtųsi tos 
profesijos mokytis. . i .

Lenkų šv. Stanislavo parapi
ja iš Pietų dalies miesto, liepos 

7d. laikė pikniką prie 83-člosĮ 
ir Tinicum Avė., Schlitzeik pąr- 
ke. Tai nuolaidi užmiesčio vie
ta, apaugusi smulkiais ir paiį- 
likusiais didesniais medžiais, 
tinkama vasaros metu išvažia
vimams. Seniau ir lietuviai ge
gužines ten laikydavo.

Tai sena vokiečių vieta. Ap
link tą parką -seniau gyvenda
vo daugiau baltos rasės, kaip 
vokiečių, anglų, ir kitų tauty? 
bių žmonės. Bet prasidėjus 
juodųjų “imigracijai”. iš pietų 
valstijų į rytines, čia jie kaip 
šarančiai užplūdo miestą. Mu
rinų rasės mųsų mieste gyven
toj ų -dabar priskaitomą \ apie 
300,000. Jiems čia pripažintos 
lygios teisės su baltaisiais. Te
kis užplūdimas murinų išspau
dė baltuosius iš apgyventų vie
tų: apsigyveno jie ir apie mi-j 
nėtą Schlitzęn parką. Dar ne 
taip seniai ir mūsų, komunistai 
draugavusi su murinais šoko 
sykiu, mitingavę, meilinosi,.na, 
ir būta net piršlybų vesti juo
dakes ir. priešingai, kad suvie
nodinti pasaulio, žmoniją. Pui
kus būta pasirinkimas,. ar ne ? 
šiandien atpuolė visi tie pa
kvaišimo antplūdžiai ir. dau
giau tokių dalykų nesigirdi.

Anglų spauda sako, kad į 
lenkų pikniką vyrų, moterų ir 
vaikų privažiavo tūkstantinė 
minia. Susidariusi jaunų muri
nų šaika užpuolė piknitaečius, 
iš ko prasidėjo kova: pikniko 
lauke vartota buožės, peiliai, 
buteliai, akmenys, plytos ir tt. 
Muštynės tęsėsi visą valandą ir 
nežinia, kaip būtų užsibaigus, 
jei ne policija, kurios pribuvo 

į desėtlkai kovą likviduoti. Pase- 
! koje 14 liko sužeistų, iš tų du 
I jauni • lenkučiai pavojingai.
Daug areštuota.

Štai tau, vyručiai, meilė, ly
gybė ir brolybė! • * Rep.

Republikonai suvažiavę Na- 
cionalinėn Konferencijon šiuo 
ir kitais klausimais rišė maz
gą, kurio demokratai nei jie 
patys iki šiol jo. negalėjo iš
rišti. Jei demokratai nesuvals
tybino pinigų sistemos, tai juo 
mažiau reikia tikėtis, kad re-1 
publikonai ją suvalstybins. Pa
liks greičiau ta pati sena siste
ma, kokia ji buvo iki šiol. Vie
ną galima pasakyti republiko- 
nams laimėjus prezidento rin
kimus, jie paliuosuotų surink
ta ir sukavota demokratu Fort 
Nox, Kentucky valstijoje ir ki
tur auksą, apie kurį susi važia
vę republikonai labai daug 
kalbėjo. Pirmiausia jie propo- 
nuoja auksą paskleisti šalyje, 
paskui mainytii jį ant kitų me
talų, kurių šis kraštas neturi, 
su užsienių valstybėmis. Totas 
aukso paliuosayįmas, jie sako, 

.pagyvintų biznį ir darbus A- 
merikoje ir atgaivintų komer
ciją su užsieniais, kas paskleis 
plačiau pinigų apyvartą šioj 
šaly ir padidintų perkamą
ją galią. Tas skymas atrodo 
geresnis, negu laikymas pini
gų aruoduose. L

Ar republikonų naujoj plat
formoj bus paminėta apie pi
nigų naują patvarkymą, kaip 
savo kalbose apie ją daug įmi
nėjo, tik platformai pasiro
džius apie tai sužinosime. Pa
leisti daugiau pinigų, apyvar
ton labai reikalinga ir būtų 
daug sveikiau šiam kraštui ir 
jo gyventojams. .*

- Z. Jankauskas.

Didžiau 
tiga. Ui 
ir valgius. Spartoj ir mandagus pa
tarnavimui. Vietiniai lietuviai Ir $t- 
eažiavf ii kknr atras tinkantį pa ta r- 
tavimį ir aptirtojimai gražų vietą.

JOS. W. BALI N S KI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Mano profesionališkas patarnavimas užtikrintas už prieinamiausią kanų* 
Nuliūdimo valandose pasiruošęs būsiu patarnauti dieną ir naktį

3336 E. Thompson Street, Philadelphia, Pa.

.Rašant šiuos žodžius, čia j- 
vykusi republikonų konvęncija 
jau senokai pasibaigė ir 
Chicagoje jau pasibaigė ir de
mokratų konvencija.

Vietos republikonų spauda 
ir jiems palinkę laikraščiai pa
tarimų konvencijai nesigailė
jo. Kai kurie dargi davė svei
kų ir konkrečių patarimų ^Jr 

sumanymų. Pav. Philadelphia 
Daily News sakė, kad republi
konų laimėjimas ir partijos su
stiprėjimas priklausys nuo to, 
ką ji (partija) šalies žmonėms 
parodys. Republikonų platfor
ma, sakė laikraštis, turi būti 
trumpa, aiški ir suprantama, 
ne tiek mokytiems piliečiams, 
bet daugiau mažamoksliams ir 
ne mokytiems suprantama. Ji 
turi parodyti ika Republikonų 
Partija darys įėjus į galią taip, 
kad darbininkas ir raštinės 
žmogus visados turėtų darbo ir 
užsiėmimo," kad darbas ir už
siėmimas būtų gerai apmoka
mas, kad rytojus kiekvienam 
būtų užtikrintas. Platforma tu
ri būti praktiška,^© ne parem
ta tuščių svajonių ant popie- 
ros sudarymas, kurio svajoto
jai praktiškame gyvenime ne
gali įkūnyti. Platforma turi už
tikrinti visiems gerovę šalyje, Į 
kuriai'reikalinga paliuosuoti į 
apyvartą dabar sulaikyti vals
tybės aruoduose ir bankuose 
pinigai. Darbas turi būti sure
guliuotas taip, padaromi nauji 
darbai, kad visi bedarbiai gau
tų užsiėmimus ir darbus. Šalies 
apsauga turi būti tolkia, kad ne 
vienas, bet ir susitarę priešai, 
nedrįstų šį kraštą pulti. O jei 
kas drįstų, kad gautų tinkamą 
užpuolimo mokestį. Nesimaišy- 
mas ĮTuropos reikalus, ir Ikad 
nei vienas Amerikos kareivis 

"nebūtų siunčiamas jos intere
sų gelbėti. Kiti laikraščiai to
kiu ir panašiu tonu tą patį kal
bėjo.

Kad ir republikonų mintys, 
bet jos geros, sveikos ir kitaip 
manantiems žmonėms. Nes at- 
steigti šio krašto gerovę ir pa
naikinti dešimtmetinę bedar
bės laiką, tai kiekvieno piliečio1 
galvoj, Ikad tuos dalykus iš

taisyti. Demokratų administra
cija nuo 1933 metų tuos daly
kus mėgino išlyginti, bet iki 
šiai dienai nesugebėjo. Grei
čiausia nepadarė to, kad de
mokratai savo pažadų visų, ne
išpildė, kuriuos pradžioje buvo 
pažadėję, ypač neišpildė vieno 
svarbiausio, tai kad pinigų sis
temą paliko po s'enovei ir tų 
pačių piniguočių rankose. O 
buvo patirta, kad privatiška 
pinigų sistema, kurios nebuvo 
kam gerai prižiūrėti, kuri žai
dė ir gembleriavo viduje ir už
sieniuose, buvo didžiausia prie
žastis šio krašto ekonominės 
suirutės, arba kaip mes ją va
diname depresijos. Tik galuti
nai finansų katastrofai užėjus, 
Demokratų administracija at
ėjo privačių bankų ir kitų pi
niguočių pagelbo.n, kuriuos 
mūsų prezidentas Rooseveltas 
tinkamai užvardino: “ekono
miškais rojalistais, pinigų lo
šėjais,” ir t.p.

Išvyti jų iš “bažnyčios” už 
lošimą ir mainikavimą pinigų 
jam nepasisekė. Valdžiai su
stiprinus šalyje privatinius 
bankus ir kitus finansus, savi
ninkai sustiprėję, sulaikė pini
gus leidę apyvarton, biznin ir 
kitur, tuomi prailgindami eko
nominę suirutę if atitaisymą 
šio krašto gerbūvio.

Demokratų administracija, 
ypač iš pradžių 1933 m. turė
jo geriausią progą perleisti įs
tatymus atimant pinigų kont
rolę iš privatiškų rankų ir ją 
(kontrolę) perduoti Suvienytų 
Valstijų Kongresui, kad pini
gus leisti, kalti, mušti, kiek jų 
apyvartoj turi būti, juos kont
roliuoti, turi teisę tik U. S. 
Kongresas, kaip šio krašto

Philadelphijos mieste vienintelis lietuvis 
VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ TARDA VĖJAS JR 

PIRKĖJAS UŽ PIGIAUSIĄ KAINĄ 
Kadangi aS turiu savo bildingą. tai turiu mažas. U išlaidas, 
paties sūnūs yra pardavinėtojai, dėlto galiu už automobilį jum mokfti 

BRANGIAU, o parduoti PIGIAU, negu kiti auto dyteriai. 
' Itmainau seną automobilį į naujesnį.

Magaryčias galime gerti mano paties saliūne. Prašau kreiptis pas mane. 
' F RA N A S L U L E V I O 1 U S.

1919-5Z N. Front Street. Philadelphia, Pa
• ’ ’ W Neb. 9762 -

NEPLIEČIU ATEIVIŲ
REGISTRACIJA n

F. J. WITALIS
Works:Monuments B Cemetery Mrtnoruh m Granite and Marble. 

Repairing and Cleaning.
Office and Works: MacDade Blvd, B Cedar Ave.. DARBY. PA.

Rear Entrance: Holy Cross Cemetery. Bell Phone: Barby—2467. 
Rftlrmcfi 3162 E. Thompton St., Phila., Pa. Phont, Rtftnt—260i

RHILADEtPHIJOS LIETUVIŲ ŽINIOS

A. Lalio lietuviškai-angliškas ir 
angliškai-lietuviškas, paskuti
nė papildyta ir pertaisyta 
1915 m. laida. Drūti apdarau

Phila. Liet. Žinių Red.,*
549 N. 10th Streėt, -A 
Philadelphia, Pa.

- Z. Jankauskas ir J. M. Vaišnys
1 ♦ aft Rea] Estate—InsuriAice < H :
* A . •

Parduodam Farmas, Stabas. Biznius. Priimam Farmas. Stubae. Bizmue 
Pardavimui. Padaroma Visokia Apdraudi Nuo Nelaimių. 

Patąrnaujame Kitokiuose Reikaluose.
549 No. 10th Street

JOHN J. McCAULEY
ReaT Estate, Insurance, Mortgages

Parduoda ir Išnomuoja Nuosavybės Visose Miesto Dalyse

862 No. 12th Street, . x Philadelphia, Pau

JUOZAS KAVALIAUSKAS” 
v - LAISN1UOTAS GRABORIUS? 4 ’ 

Užtikrinu, kad' mano patarnavimas bus atadnkamiausias 
ir‘už prieinamą kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

... / kreiptis prie manęs
1439 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA. 

Pennsylvania ir New Jersey Valstijos Telefonai: Bell Dew.‘ 5136

Keystone — Main 9669 >

Paliečiau šį klausimą labai 
paviršutiniai. Vaistininko mok
slas yra pamatuotas chemija. 
Jaunuolis pamėgęs, chemiją, 
kuri buvo iryrą--svarbi, žmų- 
nių gyvenime, ją giliai pažinęs 
gali atrasti ir kitž| pelningą sąr 
vo gyvenimui užsiėmimą, ne 
vien tik vaistinirikystėje. -

Ž. Jankauskas.

Birželio 29 d. mirė Pranas 
Kuzma, 72 m. amž. Pamaldos 
už velionio sielą buvo šv. Jur
gio parapijoj, liepos 3 d. Kū
nas palaidotas’šv. Grabo kapi
nėse.

. Velionis Kuzma priklausė 
prie šv. Jurgio lietuvių drau
gystės, kuri dabar susijusi su 
Liet. Republikonų klubų; šisai 
velionį ir palydėjo į amžinastį. 
Tegul būna mūsų tautos nariui 
amžiną ątUsį jo sielai.

Mirusis paliko nuliūdusią 
moterį Salomėją ir du sūnus.

Laidotuves tinkamai paruošė 
ir mandagiai patarnavo jaunas 
laidotuvių 
Balinskas, 
mo mūsų 
linsko.

Jaunas 
pradžioje 
jos mokslą 
vėms vietą ,3336 E. Thompson 
St. ir yra pasirengęs patarnau
ti liūdesio valandoje Ųetu- 
viems gražiai; mandagiai ir už 
prieinamą kainą. j

Klubieti*.

Su skaitlingos kariuomenės 
pagelba Rusija užėmė visą 
Lietuvą. Prie kiekvieno lietuvio 
namo stovi žiaurus rusas , ka
reivis pilnai įgaliotas , ne tik 
turtą, bet ir gyvastis lietuvių 
atimti. Todėl kaipgi gali lietu
viai priešintis? Kad lietuviai 
pasauliui nepasisikųstų, Masta 
vos budeliai kietai uždarė Lie
tuvos rubežius ir kankindami 
mūsų brolius lietuvius, priver
tė balsuoti už Kremliaus pa
skirtus valdininkus Lietuvai, 
idant vėliau dar skaudžiau ga
lėtų “formaliai” kankinti lie
tuvius ir grobti jų turtą, saky
dami pasauliui, kad lietuviai 
tokią valdžią patys išsirinko. 
Dabar lietuviams būnant apsup 
tiems ir žiaurioje priespaudo
je, neįmanoma kitur pasiskųs-

LIETUVIŠKAS
V Sutaiso dailius bukietus dil oasfuoių, 

' bučių ir laidotuvių. Vestuvėms tiesia diodpus
bažnyčiose. Prie gėlių teikia palmas Veltui. 
Gėlių bukietus sutaiso nuo $2.50 

‘ ir aukštyn
Kreipkitės asmeniškai, laišku ar telefoną: 
, HOWaxd 8356 . ‘ .

PETER TAMULIS
1225 SO. 2-Np ' STREĘT, r Y THILAD^PHIA, PĄ.

1023 Mt. Ve m on St., \ Philadelphia, Pa.
’ i k. Phone: Pop. 1065 I .f. :

Net pavydu darosi kai skai
tai pranešimus iš kitų lietuvių 
miestų, kad ir mažų, kiek jie 
turį lietuvių profesionalų savo 
kolonijoj. Palyginus mūsų 
miestą,-jo gyventojų daugumą, 
lakstančius lietuvių, dažnai ky
la klausimas: kodėl mūsų 
miesto. •> jaunimas nesimokę 
vaistiniftkystės profesijos ? Juk 
ši profesija.yra taip pat aukš
ta, apmokanti, kaip ir kitos. 
Gal dėl .to, kad jų randasi gan 
daug ir šis profesinis biznis y- 
ra užkariautas kitų? Gal jau
no lietuvio ar lietuvaitės pro
tiškos pastangos negali to mo
kslo pasiekti?

Nei vienas tų klausimų į 
dalyką neatsako. Lietuviai, 
kaip ir kiti, turi gana gabumų 
išmokti šią profesiją, kaip jie 
išmoksta gydytojais, teisių pa
tarėjais, . inžinierįais, biznie
riais ir kitais. čia, pas mus; 
greičiausia ta profesija buvo jr 
yra užmiršta,, stokavo 
mui paraginimo. O čia 
bent trijose lietuviais 
ventose vietose, kaip

LIETUVIŠKA KEPYKLA
Jei nori būti Šveikas ir drūtas^- valgyk, tikrą lietuvišką 
duoną ir piragus, pagamintus iš tikrus, rugių :r< kviečių 
miltų. Pirk asmeniškai, užsakyk j krautuvę ar namus

Mrs^Antanina Merkelis
1315 SOUTH 2iND STREET. ’ ’PHILADELPHIA, PA.

Quality Cigars 5c. up. R. Kai n iltis, lietuvis išdirbtas. Sumatra Wrapper 

100% Havana Fillers cigaru. Klauskite kainų.

1312 N. Front Street, Philadelphia, Pa.
2 ? I \ Tel. Neb. 0681 į*

:o:oLoxr.o^a>:o:o:o:o:oxj:o:oTo^o:o;o*o:oTo:o:ox>:oro:o:c-o:o:o:oio;oio:o:oĮoacd:Qx>£>^-'oro:
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Vienybė J. Valaičio radijo nuo 7 
iki 7:30 vai. vakarais

MŪSŲ SERGANTIEJI

GRAŽIAI PAMINĖTA 
DIDVYRIŲ ŽYGIO 

SUKAKTIS

Liepos 15 d. vadovaujamoje 
p. J. Ginkaus radio programo
je buvo paminėta mūsų tautos 
didvyrių lakūnų Dariaus ir Gi
rėno mirties ir drąsaus žygio 
7-nių metų sukaktis. Programa 
užsitęsė nuo 8:30 iki 10 valan
dai vakare.

Kalbėtojas, kuris kalba, yra 
neseniai atvykęs iš Lietuvos ir 
jo vardas yra Rubinas Matuse
vičius. Iš jo vardo atrodo, kad 
nėra lietuvių tautos ir kalbant 
girdėjau, tai tikrai žydžiuoja.

Kas link radio, tai kaip tik 
suorganizuosime lietuvių kal
bos mokyklas, jaunimo būre
lius dainuoti, tai visi buvusieji 
rėmėjai sugrįš ir vėl išgirsite 
“Leiskit į tėvynę.”

Valaičio Liet. Radijo Balso 
programos iš WHOM, 1450 
kiloc. antradieniais, ketvirta
dieniais ir šeštadieniais perda
vinėjamos nuo 7 iki 7:30 vaka
rais.

Jono Valaičio adresas yra: 
179 So. 2nd St., Brooklyn, N. 
Y/ Tel. EVergreen 
Radio WHOM stoties 
nas: PLaza 3-4204.

PARSIDUODA
Parduodama kepykla, kuri 

randasi tinkamoje vietoje ir 
lietuviais apgyventoje sekcijo
je. Prieinama ikaina.
60-39 56th Rd., Maspeth, N.Y.

Vincas Matusevičius.Programą atidarė ir vedė J J 
Ginkus. Lakūnų pasiryžimo ir 
žygio testamentą skaitė Vyt. 
IJbarevičius. Toliau dainomis, 
muzika ir kalbomis buvo mi
nima ta mums liūdna, bet reikš 
minga ir skatinanti sukaktis. 
Kalbėjo Amerikos red. LauČ- 
ka, S. Vitaitis, Dr. Žukauskas,
J. Ginkus, anglų kalboje A. 
Kairis. Pianu skambino J. Jan
kus ir smuiku gražiai pagriežė 
M. Digrytė. M. Zudžiūtė irgi 
pianu solo skambino. Dainavo:
K. Hoffmanas, O. Ginkienė, 
V. Tamkiūtė, Aidbalsiai, vado
vaujant kompozitorei Šaknai
tei, pianu skambino p-lė Ži
linskaitė, R. Kurdinaitis, dai
navo' A. Vasiliauskas, Aldona 
Liutkiūte. Ypač buvo jausmin
gas momentas girdint tylų ir 
graudų trimitų garsą. J. Jeza- 
vito orkestras sugriežė Lietu- ti. Policija vagišius seka, nes 
vos ir Amerikos himną.

Vienas Brooklyno karsta- ti. 
kraujis laikraštis bandė rėkti 
kad toji programa buvo su 
rengta paneigti dabartinę Lie
tuvos valdžią ir “nepriklauso
mą” Lietuvą. Hm. Vagie, ke
purė dega. Nieko panašaus ne
buvo, ir nieko bendro su politi
ka toji programa neturėjo. Jo
je pagerbta ir paminėta mūsų 
drąsių tautos sūnų pasiryžimas 
ir žygis., jų tragiška mirtis ir 
paskatinta mūsų ainius sekti 
jųjų pramintomis pėdomis.

Klausęs.

APVOGĖ STREIMIKIUS

Pereitą savaitgalį tapo ap
vogti Streimikiai, kurie gyvena 
ant Lorimer gatvės. Andrius 
Štreimikis šeštadienio vakarą 
buvo Tautininkų klube savo 
draugų tarpe. Mrs. Štreimikie
nė tuo laiku buvo išėjus pas 
savo kaimynus. Abu sugrįžo į 
namus dar ankstokai ir kam
barius rado vagišių išverstus. 
Pinigų nerado. Radę komodos 
stalčiuose žiedus pasiėmė ir 
kitus vertingesnius daiktus.

Tuo pat laiku buvo apiplėš
ta netolymais esanti krautuvė 
ir vaistinė. Manoma, kad jau
nų vagišių būreliai tykoja ko 
nėra namuose ir tada įsigriau
na į vidų manydami pasipelny-

visi apvogimai buvo raportuo

KURIUO KELIU
NUĖJO?...

MIRKS

V. MATUSEVIČIAUS

Man šimtai žmonių prikai
šioja, kad dabartiniu metu ma
nęs negirdi įkalbant per radi
jo, ir aš būk tai nuėjęs prakal
bas sakau lietuviškų bolševikų 
susirinkimuose. Aš nesu jokis 
politikierius ir esu tikras lietu
vis. .; ą g I?

? Amerika ir Naujoji Gadynė 
yra artimesni Laisvės pašiūrės 
kaimynai. Kas tik naujo ar ne
paprasto Laisvėje įvyksta, tuoj 
kaimynai sužino. Lorimer St. 
“Raudondvaris garsus ir didin
gas.” Gaila, kad jame lankosi 
tik keli ant drąsos paėmę lais
vo gyvenimo dvasios pilni žmo
nės.

Kažkaip įvyko, kad sakoma 
iš Laisvės ar nuo Laisvės sienų 
pranyko pono Stalino ir kitų 
“aukštų tautų laisvinto jų” pa
veikslai. Pranyko kaip žuvys 
vandeny ir nei burbulo...

Kur tie draugai" nuo sienų 
nulipę pasidėjo ir kuriuo ke
leliu nuėjo, sakoma, tik Lais
vės žmonės tegalį atsakyti. 
Minkite mįslę ir traukite per 
gyslę... , ’ * * IM' W

XAVERAS STRUMSKI S!
ĮSTAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU RASiRIHKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS SAVĄ

CALIFORNIA
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152. — Athcai liepiant, sar
gyba pradėjo vesti daktarą 
Wong su Janete ilgais rūmų 
karki oria is į dievaičio Pantu 
šventyklą, kurioje amžina ug
nie praryja atvestas aukas. 
Netrukus karidoriuj prisijungė 
prie procesijos kunigai, kurie 
lydėjo pasmerktuosius su gies-

-

& i*

m.

8-7871.
telefo-

jauGreenpoint ligoninėje 
mirė Antanas Petkus, 59 metų 
amžiaus. Velionis pašarvotas 
66-29 Hill Ave., Maspethe. 
Laidojamas liepos 22 d. 10 vai. 
ryto iš Viešp. Ats. parap. baž
nyčios į šv. Jono kapines, ap
tarnaujant Valantiejaus grabo- 
rystės įstaigos.

Velionis per daug metų bu
vo lietuvių kriaučių 54 lokalo 
narys. Paliko nuliūdusią žmo
ną Aleną, sūnus — Edvardą ir 
Antaną, seseris — Oną Modes, 
Woodbury, N. J., Agniešką 
Malčuk, Rockville, Conn., An
taniną, Kanadoj, Lietuvoj bro- 

«► 
lį Juozą ir seserį Marcelę.

Velionis kilęs iš Karališlkių 
kaimo, Sudarvių valsčiaus. A- 
merikoj išgyveno 40 metų.

Tebūnie velioniui lengva 
Dėdės Šamo žemelė.

Liepos 18 d. savo namuose, 
21 Maujer St., Brooklyne mirė 
Pranas Dambrauskas, 74 metų 
amžiaus. Velionis palaidotas 
šeštadienį, po pamaldų Apreiš
kimo parap. bažnyčioj šv. Jo
no kapinėse, aptarnaujant lai
dotuvių direktoriui Aromiskiui.

Velionis Pranas Dambraus
kas paliko nuliūdusius: žmo
ną Marijoną, sūnų Praną, duk
terį Julę, žentą Kaufmaną, se
serį Seberdienę, anūką Silvest
rą. Tebūnie velioniui lengva 
Dėdės Šamo žemelė.

J. VAITULIONIS

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojai

307 GRAND STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 Tik.

Ntdiliomt ir ivnttadimudt 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

s«
LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA ■
BAR * GRILL

Gaminame amerikoniiko ir B«- 
tuviiko stiliau* valgiu*. Galim* 
gauti Amerikos ir importuoto* 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kžlbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną.

Joseph Zeidat,
411 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

“Ak, daktare, ar jau nėra 
jokios vilties išsigelbėti?” — 
paklausė chiniečio Janetė. 
Daktaras, lyg norėdamas su
kelti merginos drąsą, atsakė: 
“Rodos, wad mano garbingieji 
protėviai apkurto - ir nesiunčia 
iš dangaus jokios pagalbos. 
Bet gal jie dar atkurs ir išgirs”

r

1

2~ tfJu

sveikata gerėja ir netru- 
parvyks namo. St. Masiu- 
kuris turi užeigą adresu 
Grand St. ir siuvėjų kont-

1940 m., Liepos-July 22 dieną

SKELBKITE VIENYBĖJE

HAVEMEYER 6 0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand avenue 

MASPETH, N. Y.

Paieškau Worcester, Mass, 
gyvenančių Aleko ir Domicė
lės Grigų, kurie gyvena Ame
rikoje apie 35 metus. Alekas 
Grigas kilęs iš Darželių, Mar
cinkonių paprap. Domicėlė iš 
Strasnykų, Merkinės parapijos.

Jau tūlas laikas sunkiai ser
ga Stasys Masiulis, Jonas Šimė
nas ir Kazys Domašas. Pasku
tinysis dar randasi ligoninėje, 
bet 
kus 
lis, 
518
raktorius J. Šimėnas randasi 
gydytojų priežiūroje.

Visiems mūsų geriems prie- 
teliams linkime greitai pasveik 
ti ir vėl mūsų tarpe dalyvauti.] Paieško Viktorija Taurienė, 
Ypač mūsų vieningumas ir 
skaitlingumas reikalingas šiose 
gyvenimo dienose, kada pasau
lis žengia nežirioman rytojun.

59-78 Hull -St., Maspeth, N.Y.

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

SVEIKINIMAI Iš
PAJŪRIO

Butas išnuomojimui
Išnuomojamas visas floras— 
nedideli kambariai su mau

dyne, lerikiškoje apylinkėje.
$28.00 mėnesiui.

M. OKON
25 Newell St., Brooklyn, N.Y.

6

221 So. 4th Street 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
šventadieniais susitarūi 
Tel. Evergreen 8-9229

VALANDOS
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

Dr. Montvila iš Rochesterio 
leisdamas savo atostogas įvai
riose vietose nepamiršo ir savo 
artimųjų. Atsiųstame laiške iš 
Wildwood, N. J., kur gerb. 
daktaras su šeima tūlą laiką 
apsistojęs, sveikina visą Vieny
bės dienraščio štabą ir visus 
dienraščio skaitytojus, priete- 
lius ir per dienraščio puslapius 
Rochesterio lietuvius, kurių pp. 
Montvilai jau gerokai pasiilgo 
palikę prieš 3 savaites laiko.

Dr. Montvila žymi, kad jei 
turės laiko ir progos, tai aplan
kysiąs Vienybę ir Pasaulinę 
parodą. Taria iki pasimatymo 
su visais.

WANTED: Experienced 
ale help in sheep casing 
paration.

Steady work. Good 
SAYER CO., ING.

324 Ave. A at 20th St. 
New York City

------------

fem- 
pre-

pay.

CLEMENT VOKETAITIS 
Advokatas

50 COURT STREET 
Brooklyn, N. Y.

TEL: TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET
' ^Tel.: EVergreen 8-7179

5

TEL. ROSLYN 1283 BARBARA STRAUKAS, Prop.

«

S Kambariai išnomuojami dienai ir savaitėmis 
E Geras maistas
| Maudymasis privatinėse maudyklėse
E Prieinamos kainos

NORTHERN BLVD. ROSLYN ESTATES

Phone Market 3-5795 • State Lie. W 65

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO.
. 39-43 KOMORN ST, NEWARK, N.- J.

STASYS BUTKUS, Savininkas

GEO; EHRET’S EXTRA — IŠ KRANO ALUS
Daromas vien tik Ehret šeimhs nuo 1866 m.

Alus, — Vynas, — Degtinė 
Nespręskite Alų iš Vardo — Tiktai iš Skonio

Bandykite EHRET’S EXTRA Alų
ST. BUTKUS, vienintelis New Jersey valstybėje lietuvis, turintis valdiiką leidi
mą urmu (Wholesale) pardavinėti alų, degtinę ir vyną. Todėl visi užsisakykite 
sau reikalingų gėrimų per S. A. BUTKAUS kompanijų.

i , t .

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

R

•d
toliau- 

žiūrėkite

L I

4111 » i t numeryje

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS
Taip nųpigintomi* kainomis parduodame j vairiu* rakandu*. 

Pasirinkimai didelis. .

BEDROOM SETS - PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

Grand Chair Corporation
LIETUVLAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjas

409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-8451

se

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-977$

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St, Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC, ' Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
- : • , (ARMAKAUSKAS)'

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. -
Tri. BVwgrwn 7-433S KOPLYČIA LAIDOTUVRMS

ESTATE OF A. X VALANTIEJUS
V. R. Valantiej’us, Mgr.
General Insurance Agent

K4-4T—72nd St., Maspeth, II I.. N. Y.
NOTARY PUBLIC TEL. NEWTON 9-4464

' F. W. SHALINS
(ŠALINSKAS)

LAISNIUOTAS GRABORIUS
. • 84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tri. Virtini, 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

TeL Sugg 2-4409

‘402 Metropolitan Ave-, Brooklyn, N. Y..

Kai procesija pasuko į kitą 
karidorių, Janetė sušuko: “Aš 
pažinau šias duris! Tai dievai
čio Pantu šventovė, kur degi
na pasmerktuosius!” Chinietis 
nieko nesake, tik ramiai Žiū
rėjo pirmyn. Tuo tarpu dide-

Visi suėjo į Šventovę, kur 
riogsojo bis u rus dievaičio Pan
tu stabas. Janetė žinojo, kad 
po akmeninėmis grindimis 
liepsnoja amžinoji Toro ugnis, 
kuri įsiveržia į šį kambarį, 
kaip tik atidaroma gimdys*

Tai. STUŠ 24783 Night HAvemeyer 8-US8

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Upion Avenue, Brooklyn, N. Y.
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